

南九州地域 子実用とうもろこし生産・利用に関する研修会・収穫実演会 ~平成31年度

·平成31年度 国産濃厚飼料生産利用推進事業

【内容】

1. 研修会

- ・ 子実用とうもろこしの生産・利用に取り組んだ経緯 (株)はざま牧場 代表取締役社長 間 健二朗 氏
- ・ 子実用とうもろこしの栽培実証に係る調査結果 (株)はざま牧場 取締役生産管理部長 東郷 優 氏
- ・ 子実用とうもろこしの取組について~東北の事例を参考に~ 農研機構九州沖縄農業研究センター畜産草地研究領域 研究領域長 山田 明央 氏 (予定)
- · 子実用とうもろこし生産・利活用の手引き(都府県向け) 第1版の紹介

農研機構九州沖縄農業研究センター畜産草地研究領域 飼料生産グループ グループ長 服部 育男 氏 (予定)

2. 収穫実演会

<mark>子実用とうもろこしの実証展示ほ場において、普通型コンパイン</mark>による収穫実演を行います。(雨天の場合は、動画等での紹介となります。)

子実とうもろこしとは

<mark>とうもろこし</mark>の実だけを収穫し、濃厚飼料として 使用するものです。



事業のねらい

九州初の子実用とうもろこしの実証展示ほ場における収穫実演会と生産・利用に関する研修会の開催により、南九州地域への普及推進を図ります。



日時

令和元年

8月19日(月)10:00~15:00

主催

(株)はざま牧場

問合せ先

〒885-1104

宮崎県都城市野々美谷町1936番地1

(株)はざま牧場

担当:生産管理部長 東郷 優

電話:0986-36-0083 FAX:0986-36-0798

※ 募集定員:120名(先着順)

高城地区公民館

〒885-1202

宮崎県都城市高城町穂満坊105番地

電話:0986-58-2317



申込は、所定の申込用紙に必要事項を記入の上、Eメール又はFAXでの申込(締め切り:令和元年7月31日)となります。詳しくは、「収穫実演会等開催要領」または、はざま牧場HP(<u>http://www.f-hazama.co.jp</u>)でご確認ください。